
  

 
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  
«НОВОСТЕПНОВСКАЯ  ШКОЛА»  ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА 

 
296119, Российская Федерация, Джанкойский район, с.Новостепное, ул.Бульварная,11  

телефон: (06564) 56-0-55, e-mail: novostepnovskaya@yandex.ru 

  
 

П Р И К А З 

 

                                   от 19.05. 2025г.                                           № 140/01-09/1 

    с.Новостепное  

 

 

О    проверке готовности   спортзала, спортивных площадок   

к началу работы лагеря с дневным пребыванием «Непоседы» и дневной тематической 

площадки «Улыбка» на базе МОУ «Новостепновская школа»  

 

        В целях  обеспечения безопасных  условий   отдыха и оздоровления воспитанников   и 

сотрудников лагеря дневного пребывания и дневной площадки  МОУ «Новостепновская 

школа» в 2025году 

  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 23.05.2025года: 

1.1. проверку готовности  спортивного зала, спортивных площадок и  испытание спортивного 

оборудования 

 

2.Назначить комиссию по  проверке готовности    кабинетов повышенной  опасности и 

испытанию спортивного оборудования спортивного зала  в следующем  составе: 

 

Щегула Е.Г.заместитель директора по АХЧ   

Османова Д.А.-председатель ПК 

Тарнавская Ю.В.- учитель физической культуры 

 

 

 3. Итоги осмотра  оформить   актом с соответствующими выводами и предложениями. 

 

4. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  

МОУ «Новостепновская школа»                                    И.А.Леваньков 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: novostepnoe.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Леваньков Игорь Анатольевич
Действителен c: с 20.02.2025, 10:10
Действителен до: до 16.05.2026, 10:10

Ключ подписи: 00E39E90A254C8B21B2DB3FEE554FAC577



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОСТЕПНОВСКАЯ ШКОЛА» 

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСРУБЛИКИ КРЫМ 

 

АКТ 

готовности спортивного зала и спортивных площадок к оздоровительному сезону 

от _23.05.2025г. 

Комиссия в составе: 

Щегула Е.Г.заместитель директора по АХЧ   

Османова Д.А.-председатель ПК 

Тарнавская Ю.В.- учитель физической культуры 

 

Провела  проверку готовности спортзала и спортплощадок  к оздоровительному сезону 2025 

года  

В ходе проверки выявлено: 

1. В спортивный зал (площадь 170 м2) 

1.1. для проведения занятий имеются: 

перекладина ____1____ шт.,  «шведская стенка»-4 секции , волейбольная сетка-1 шт. 

баскетбольные щиты с кольцами-4 шт., гимнастические маты- 4шт.   ,  турник- 2 шт.(съемный 

и стационарный) 

Все перечисленное оборудование подлежит испытаниям: 

-волейбольная сетка-крепления настенные, натяжного троса нет 

-каждая перекладина «шведской»  стенки испытывалась под нагрузкой 120кг, приложенной 

под углом 60 градусов. Трещин и прогибов не обнаружено 

-гимнастические маты- амортизационные характеристики, значение деформации и упругость 

матов соответствуют установленным нор мам, истирание сторон мата отсутствует.  

-баскетбольные кольца- нагрузка 100кг, приложена на верхний край кольца. Кольца 

отклонились на 30 градусов. 

-баскетбольные щиты-нагрузка 150кг приложена вертикально на 15 минут. Щиты не 

отклонились, жестко монтированы к стене 

-турник- нагрузка 220кг приложена к середине грифа, прогиб100 мм. После снятия нагрузки 

прогиб не обнаружен 

1.2.Средства пожаротушения: 

-огнетушитель 1 шт. в исправном состоянии 

1.3.Запаной выход свободен, не захламлен. 

1.4. В помещении  сделан  косметический ремонт. 

1.5.Состояние электропроводки удовлетворительное 

1.6. Соблюдение сантехнических норм, освещенность, температура, санитарное состояние 

помещения в норме. 

1.7.. Журналы  инструктажа по мерам безопасности имеются и инструкции  по мерам 

безопасности имеются 

 

 



 

2. Спортивная площадка (закрытая)- площадь  600м2 

Секции ограждения  жестко закреплены, состояние резинового покрытия удовлетворительное. 

-баскетбольные кольца- нагрузка 100кг, приложена на верхний край кольца. Кольца 

отклонились на 30 градусов. 

-баскетбольные щиты-нагрузка 150кг приложена вертикально на 15 минут. Щиты не 

отклонились, жестко монтированы к стене 

3. Спортивная площадка (открытая)-площадь 200м2 

Все тренажеры проверены: вкопаны, закреплены, устойчивы.  

Прогибы снарядов соответствуют нормам. 

 

ВЫВОД 

1. Спортивный зал и спортивные площадки готовы  к оздоровительному сезону 2025года 

2.Занятия на спортивных снарядах и оборудовании разрешаются. 

 

 

Председатель комиссии:        Щегула Е.Г.                    заместитель директора по АХЧ 

Члены комиссии:   

                                                 Османова Д.А.                  председатель ПК 

                                                  Тарнавская Ю.В.             учитель физической культуры 

 

 

 


